CAP. XXXV. — Multa vero signa et sanitates fiebant in memorato sepulcro, et expulsi dæmones clamabant : Quia post mortem prævalet contra nos Euphraxia, et persequitur nos? Hæc est revera Vita Euphraxiæ matronæ, quæ cœlesti senatui interesse promeruit. Festinemus igitur et nos, tam fratres quam sorores, hujusmodi conversationem habere, et sectari humilitatem, obedientiam, laborem, mansuetudinem, longanimitatem, ut et nos ita angelorum conversationem mereamur, et cum gaudio magno fruamur Salvatore Domino nostro Jesu Christo. Cui est honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

ROSWEYDI NOTATIO.

362 (1) *Euphrasia*.] Martyrologium Romanum, 13 Martii : « In Thebaide depositio sanctæ Euphrasie virginis. » Ussardus de eadem hac die. Menologium Græcorum 25 Julii : Eodem die sanctæ Euphraxiæ, filix Antigoni cujusdam senatorii ordinis, et Eupraxiæ sub Theodosio imp. ejus erat consanguinea : mortuo autem Antigono, mater Eupraxia Theodosio illam commendavit, qui senatorio cuidam viro despondit. Illa vero discedens cum matre in Thebaidem Ægypti profecta, ad monasterium ingressa in quo erant virgines centum et quatuor, parem angelis vitam ducentes, æmulata earum virtutem, a monasterio ipso discedere passa non est : erat autem tunc virgo sexdecim annos nata. Mater vero illinc discedens, Orientis monasteria obeundo, possessiones multas et beneficia indigentibus contulit. Post hæc cum in morbum incidisset, reversa est ad mansionem in qua filiam reliquerat; cumque omnes facultates suas filix commisisset, requievit in Domino. Eupraxia vero cum bona omnia pauperibus et ecclesiis Dei distribuisset, monasticæ vitæ exercitationem egregie amplexa, tantum in virtute profecit, et necessitates corporis subjugavit, ut per quadraginta quinque dies immobilis steterit, intentis ad cœlum manibus. Itaque propter excellentem virtutem beata Eupraxia miraculorum gratiam accepit, qua multos a variis languoribus liberavit, et ipsa beatum finem assecuta, ad Dominum translata est. »

Euphrasie res gestas habent omnes editiones, excepta prima Vitarum Patrum, ex quibus et ms. Codice Suriano mutato stylo descripsit tom. II. Ego veterem styllum retinui, ex voto multorum vivorum doctorum. Joannes Damascenus ex ejus Actis, ut legitime scriptis, petit auctoritatem orat. 5 de imaginibus,

bus, ubi hæc Græce citat : Λέγει ἡ διάκονος τῷ κορασίῳ, Ὑπαγε κυρία μου εἰς τὸν οἶκόν σου, ὅτι οὐ δύνασαι ὄδε παραμείναι· οὐδὲ γὰρ δύναται τις ὄδε παραμείναι, ἰάν μὴ συντάξῃται τῷ Χριστῷ. Λέγει αὐτῇ τὸ κοράσιον, Ποῦ ἔστιν ὁ Χριστός; Ἡ διάκονος ἐπέδειξεν αὐτῇ τὸν δεσποτικὸν χαρακτῆρα, καὶ στραφεῖσα λέγει τῇ διακόνῳ, Ἀληθῶς καὶ γὰρ τῷ Χριστῷ συντάσσομαι, καὶ οὐκ ἔτι ἀπέρχομαι μετὰ τῆς κυρίας μου· καὶ πάλιν ἀναστῆσα ἡ Εὐπραξία, καὶ λαβοῦσα τὴν θυγατέρα ἑαυτῆς, παρίστησεν εἰς τὸν δεσποτικὸν χαρακτῆρα· καὶ ἐκτίνασα τὰς χεῖρας αὐτῆς εἰς τὸν οὐρανὸν ἑβόησε μετὰ κλαυθμοῦ, Κύριε Ἰησοῦ Χριστέ, σοὶ μίλησι περὶ τοῦ παιδίου, ὅτι σὲ ἐπόθησεν, καὶ σοὶ παρίθητο ἑαυτήν. « Diaconissa vero ad puellam : Abi, inquit, domum tuam, quia non potes hic permanere; neque enim in hoc cuiquam licet commorari, nisi cum Christo conjungatur. Puella autem : ubi est, inquit, Christus? At illa ostendit ei Domini imaginem. Cui puella conversa : Vere, inquit, ego cum Christo conjungor, neque amplius cum hera mea discedam. Et rursum consurgens Euphraxia, filiamque suam apprehendens, dominicæ imagini ipsam admovit, manibusque sublatis in cœlum magna voce clamavit : Domine Jesu Christe, puella tibi erit curæ, quando te concupivit, sequere ipsam dicavit tibi. » Quæ Damascenus compendio excerptis ex Actis Græcis Euphraxiæ, quæ in hæc Vita Latina fusius habes narrata cap. 8 et 9.

Claruit temporibus Theodosii imp., uti patet ex ipsa Vita et Menologio.

Alia ab ista est Euphrasia Nicomediensis, quæ mira arte elusit procaciam lascivientis juvenis, de qua Nicephorus lib. vii, cap. 15. Menæa Euphrasiam Nicomediensem martyrem tempore Maximiani imp. habent 19 Januarii.